
گندم ایرانی تا اروپا و آمریکا
مـــیرود امـــا واردات هنـــوز

دستبردار نیست

گندم ایرانی با وجود اینکه خودکفا شده و به فهرست محصولات صادراتی
کشاورزی پیوسته و میهمان ۱۰ کشور اروپایی، آمریکایی و آسیایی
شده، همچنان درگیر وارداتی است که ثبت سفارش آن طی سه – چهار سال
پیش صورت گرفته که گلایه شدید وزیر جهاد کشاورزی را در پی داشته

است.

به گزارش ایسنا، در حالی که طی دو سال گذشته گندم ایرانی به
خودکفایی کامل رسیده و وزارت جهاد کشاورزی به دنبال یافتن
راهکاری برای صادرات مازاد آن است و طی دو سال اخیر صادراتش آغاز
شده، همچنان با واردات محصول مشابه خارجی درگیر بوده که به گفته
مسئولان وزارت جهاد کشاورزی، گلایه وزیر این بخش را هم نسبت به
پرداخت ارز مرجع (۱۲۲۶ تومان) به واردکنندگانش درپی داشته است.

البته براساس اطلاعات و اخبار به دست آمده خبرنگار ایسنا از
مکاتبات و مذاکرات وزارت جهاد کشاورزی با دستگاههایی از جمله
بانک مرکزی و گمرک این واردات مربوط به ثبت سفارشهای انجام شده
در سالهـای ۱۳۹۲ و ۱۳۹۳ یعنـی قبـل از اعلام ممنـوعیت واردات ایـن
محصول استراتژیک بوده است، چرا که براساس آمار رسمی منتشر شده طی
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چهار ماهه نخست امسال ۴۶ هزار و ۸۰۰ تن گندم به ارزش بالغ بر ۱۳
میلیون و ۸۱۰ هزار دلار از کشورهایی مانند سوئیس وارد شده است.

با وجود این که میزان واردات این محصول استراتژیک نسبت به همین
بازه زمانی نسبت به سال گذشته که بیش از ۸۴۹ هزار تن بوده از نظر
وزنی ۹۴.۴۹ درصد و از نظر ارزشی ۹۳.۵۶ درصد کاهش داشته است اما
این مساله در شرایطی که ایران در صدد صادرات گندم مازاد تولیدی
خود بوده و به دنبال راهکارهای تسهیل آن است، به هیچ وجه در

راستای منافع ملی کشور نیست.

صادرات گندم ایرانی به ۱۰ کشور

جالب تر این که ایران طی چهار ماهه نخست امسال بالغ بر ۱۰۶ هزار
و ۲۷۰ تن گندم به ارزش ۲۶ میلیون و ۶۶۰ هزار دلار به ۱۰ کشور
ارمنستان، افغانستان، آلمان، آمریکا، ترکیه، کره جنوبی، عراق،
عمان، کویت و هلند صادر کرده که از نظر وزنی ۲۱۵۶.۲۶ درصد و از

نظر ارزشی ۱۲۶۷.۱۸ درصد رشد را نشان میدهد.

گرچه با حساب و کتابی ساده میتوان متوجه شد تراز تجاری گندم در
ایران طی این بازه زمانی با رشد قابل قبولی مثبت شده است، اما با
وضعیت موجود بهتر است همه مسئولان و متولیان کشاورزی و تجارت کشور
به دنبال رشد و تقویت صادرات گندم ایرانی باشند که با تلاش
کشاورزان و حمایت مسئولان روز به روز افزایش تولید پیدا کرده و نه
تنها ایران را به خودکفایی رسانده است، بلکه مشتریان زیادی در

بازار جهانی دارد.


